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DERITE: SHA'"ELEKTRANATE MAQEDONISE SE
VERIUT"

rr. “11 Tetori“ nr. 9
1000 Shkup

LENDA: Dorézimii Aktvendimit

LIDHJA: Numri juaj 08-1577/1 nga 07.03.2025

Té nderuar,

Krahas késaj shkrese ju dorézojm Aktvendimin
pér dhénien e Pélgimit té Studimit pér vlerésimin e
ndikimit né mjedisin jetésor pér projektin
Eksploatacion i théngjillit nga vendburimi né
Zhivojno me teknologji sipérfagésore né komunén e
Novacit, pér nevoja té investitorit SHA
"ELEKTRANAT E MAQEDONISE SE VERIUT" nga
Shkupi.

MUHWCTEP/MINISTER
e Izet Mexhiti

\

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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Peny6ivka CepepHa MaxegoHuja

MuHuCTepCTBO 3a )KMBOTHA CpeiHHA
U IIPOCTOPHO IUIAHUPAHLE

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A JKMBOTHA CPEIMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A JKMUBOTHA CPEJIMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Bp3 ocHoBa Ha usieH 24 ctaB 7 o 3aKOHOT 3a
skusotHa cpepuHa (Ciy)xbeH BecHHUK Ha
Penybnuka Makenonuja 6p. 53/2005, 81/2005,
24/2007, 159/2008, 83/2009,  48/2010,
124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016,
99/2018 u Cnykben BecHuK Ha Penybnuka
Cesepna Makeponuja 0p. 89/2022 u 171/2022),
MuHucrepor 3a cpeguHa U
MPOCTOPHO MJIaHMpathe JOHeCe

JKHUBOTHA

PEINEHHWE

1. Co oBa Pemrenne ce pmaBa CormacHocT Ha
DapameTo 3a CripoBeflyBame Ha MPOeKToT -
Excnnoarauuja Ha jarnexn of
HaolaJIMIITeTO BO JKuBojHo co
MOBPIIMHCKA TEeXHOJIOTHja BO OILUTUHA
HoBauu, 3a norpebure Ha WHBECTUTOPOT
Al “EJJEKTPAHHM HA  CEBEPHA
MAKEIOHWJA® on Cxomnje.

2. Crypujata 3a oueHa Ha BiMjaHMjaTa Bp3

JKMUBOTHATa CpefWHa Ha I[IPOeKTOT -
Excninoarayuja Ha jarnexn of
HaoranuIlITEeTO BO JKuBojHO co

HOBPHJHHCKB TEXHOHOFMja BO OIIWITHUHA
HoBaiu, ru 3agoBosyBa Oapamata 3a
3alITUTa Ha JKUBOTHATa CcpegWHa Co
NpUMeHa Ha MepPKUTE 3a CripedyBame U 3a
HaMayBalme Ha ITeTHUTEe BWjaHU]ja Bp3
JKUBOTHATa CpefiuHa, CO 3aJ0JKyBawe [0
WHBECTUTOPOT OeLUIHO aa ja
umnneMeHTrpa [lnaHoTt 3a ynpaByBambe co
JKMUBOTHATa CpeauHa U COLUjaJIHUTe
aCneKTH ¥ MOHUTOPUHT MJIaHOT.

i MMHHCTEPCTBO 33 JKMBOTHA CpeiMHA H [TPOCTOPHO

Né bazé té nenit 24 paragrafi 7 té Ligjit pér
Mjedisin Jetésor (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé” nr. 53/05, 81/05,
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/
2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015,
39/2016, 99/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr.
89/2022 dhe 171/2022) ministri i Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor merr
kéte

AKTVENDIM

1. Me kété Aktvendim jepet Pélqimi pér
kérkesén pér realizimin e projektit -
Eksploatacion i théngjillit nga vendburimi
né Zhivojno me teknologji sipérfagésore né
komunén e Novacit, pér nevoja té
investitorit SHA  "ELEKTRANAT E
MAQEDONISE SE VERIUT" nga Shkupi .

2. Studimi pér vlerésimin e ndikimeve
mjedisore té projektit - Eksploatacion i
théngjillit nga vendburimi né Zhivojno me
teknologji sipérfagésore né komunén e
Novacit, plotéson kérkesat pér mbrojtjen e
mjedisit, me zbatimin e masave pér
parandalimin dhe zvogélimin e ndikimeve
negative né mjedis, duke detyruar
investitorin qé ta implementojé né ményré
té garté Plani pér menaxhimin e mjedisit
jetésor dhe aspekteve sociale si dhe plani i
monitorimit.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

1 § niaHupate Ha Penybanka Cepepna Makegonuja
[Mnowrag ,lpeceera Goropoanua® 6p. 3, Ckonje
Penyfnnka CesepHa Makegoxuja
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Penybnuka Cesepra Makeonuja

MuHHCTEepPCTBO 32 JKHBOTHA Cpe/iHHa
M MPOCTOPHO IUIaHUPaHhe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A YKMBOTHA CPEJJMHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A JKMBOTHA CPEIUHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

3. Osa Pemenue Bnerysa Bo Cijia CO IEHOT Ha
[OHeCYBameTo, a ke ce 06jaBu BO POK 0/ reT
paboTHU JeHa Ofl JEeHOT Ha NOHECYBAHEeTO

BO HajManKy efeH [HEeBeH BeCHUK
JocTalleH Ha Iejata TepuTopWja Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja, Ha
MHTEepHeT CTpaHWLaTa, Kako U Ha

ornacHata Tabra Bo MHUHUCTEPCTBOTO 3a

YKMBOTHA cpenvHa " MTPOCTOPHO
NJIaHUPaHe.

Obpasnoxxenue
Musecturopor All “EJIEKTPAHU HA

CEBEPHA MAKEJOHHWJA® om Ckomje, co
ceguite Ha yi. “11 OxromBpu® 6p. 9 o Crormje
00 MHUHUCTEPCTBOTO 3a YXMBOTHA CpeauHa 1
NPOCTOPHO MJaHupame poctasu Cryauja 3a
OlLleHa Ha BJIMjaHUeTO BP3 JKUBOTHATA CpeJuHa
3a npoexkt - Excrnioarauuja Ha jaraeH of
HaofanuwTeTo BO KMBOJHO CO MMOBPIIMHCKA
TeXHOJIOI'uja BO OIIITUHA HoBany,
uspaboteHna o crpana Ha “TEXHOJIAL® 100
oz Ckorije co 0ArOBOPHO JIMIIE 332 U3TOTBYBaHhe
Ha CTyAujaTa 3a OLleHAa Ha BJMjaHHe BP3
JKMBOTHaATa CpeauHa M-p MarpaneHa
TpajkoBcka Tprescka - ekcriept 3a olleHa Ha
B/IMjaHMETO Ha MPOEKTUTe BP3 >KUBOTHATa
cpefMHa, 3a noTpebuTe Ha UHBECTUTOPOT AJl
“EJIEKTPAHU HA CEBEPHA MAKEJIOHHUJA"
oz Ckomje. llenta Ha MpoeKTOT € oTBapame Ha
PYOHMK 3a eKcrjoaTaldja Ha jarjeH o,
HaoraJauwTeTo BO sKMBOjHO €O MOBpLIMHCKA
TEeXHOJIOTHja BO OMNUITHHA HoBauu.
Excnnoaraguonoro nose 3acgaka noBpiuvHa
oz okony 7 km?. JarneHoT koj ke ce MCKOMYBaA
0]l HaoTfanumTeTo Bo sKUBOjHO 3aegHO CO
jarnenor o [1K Cysogon u [1K Bpop I'neotnno
Ke Ouge HameHeT 3a CcHabgyBame Ha
Tepmoenexrpanara DBurona kako 6u ce
obesbenuna HenpeueHa pabora Ha oBaa

I
{ MuHHMCTEPCTBO 3a KMBOTHA CPEJMHA H MPOCTOPHO

2 ‘ ranupatbe Ha Penrybinka Cesepna Makegonuja
| Mnowrap lpecseta Boropoauua® 6p. 3, Ckonje
Penybanka Cesepra Makesonuja

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi nga dita e
miratimit dhe do té publikohet brenda pesé
ditéve pune nga data e miratimit né té
paktén njé gazeté té pérditshme té
disponueshme né té gjithé territorin e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né
fagen e internetit, si dhe né tabelén e
shpalljeve né Ministriné pér Mjedisin
Jetésor dhe Planifikimin Hapésinor.

Arsyetim

Investitori  SHA "ELEKTRANAT E
MAQEDONISE SE VERIUT" nga Shkupi me
seli né rrugén “11 Tetori” nr. 9 nga Shkup, ka
dorézuar tek Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimint Hapésinor njé Studim pér
vlerésimin e ndikimeve mjedisore pér
projektin - Eksplorimi i qymyrit nga
vendburimi “Zhivojno” me teknologji
sipérfagésore né komunén e Novacit, i
realizuar nga "TEHNOLAB"' SHPK nga
Shkupi me person pérgjegjés pér hartimin e
studimit pér vlerésimin e ndikimeve
mjedisore, Mr. Magdalena Trajkovska
Trpevska ekspert pér vlerésimin e
ndikimit té projekteve né mjedis, pér
nevojat e investitorit SHA "ELEKTRANAT
E MAQEDONISE SE VERIUT" nga Shkupi.
Qéllimi i projektit éshté hapja e njé miniere
pér shfrytézimin e qymyrit nga vendburimi
“Zhivojno” duke pérdorur teknologji
sipérfagésore né komunén e Novacit. Fusha
e shfrytézimit mbulon njé sipérfage prej
aférsisht 7 km2. Qymyri qé do té nxirret nga
vendburimi  “Zhivojno”, sé bashku me
gymyrin nga minierat e qymyrit Suvodol
dhe Brod Gneotino, do té jené té destinuar
pér furnizim né Termocentralin e
Manastirit me qéllim sigurimin e

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut
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Penybnnka CesepHa MakegoHuja

MuHMCTEPCTBO 3a JKUBOTHA CPeJJUHA
U MPOCTOPHO IJIAHUpPaHe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A JKMBOTHA CPEJVHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A YKMUBOTHA CPEIMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

TepMoesieKTpaHa. BKynHuUTe eKcnioaTaluoHK
pes3epBM Ce TNpecMeTaHW BO KOJIWYMHA Of
okony 23,6 muauoHu TtoHU. Ce odvexyBa
eKcrjioaTanujaTa Ha HaBeJeHUTe
eKCII0aTallMOHN pe3epBy fa Ouie 3aBplieHa
3a OKoJy 14 rOLVHU.

Bo CrypujaTa aHaaM3upaHU ce MOYKHUTe
B/IMjaHuja Bo pa3a Ha uarpazda v ornepaTMBHa
dasa Kkako: BO3AyX, BOja, MNouBa, Oyuasa,
Bubpauuu, OUOAMBEP3UTET,  KJIUMATCKU
NPOMEHM, Mpefel W BU3YeJIHU eq]eKTH,
COLMjaJHM eJIeMEeHTH Ha YKUBOTHATA CPeIMHa,
KYJATYPpHO HACIeACTBO M KyMyJIaTUBHM
BAMjaHMja. AHAJIOTHO Ha aHaJIU3MpPaHUTEe
MOKHUW BJIMjaHUja BpP3 >KMBOTHATa CpeJWHa,
npeaBUIeHU Ce MepKU 3a CIpedyBame U
ybna)kyBaw-e Ha HeraTUBHUTe BIMjaHUja BO
haza Ha mpoeKTUpame, u3rpajda, onepaTuBHa
(baza, mpecranox co pabora Bo rnaea 7,
AHanu3a Ha pU3MUM U IJIaH Ha MepKM 3a
HenpeaBUIeH He3roau Bo rinasa 8 u [lnan 3a
yOpaByBame CO JKMBOTHaTa CpejuHa U
COLMjaIHUTE aCMeKTH U MOHUTOPUHT [1J1aH BO
rraBsa 9 Kou criopef Hallla oljeHa Ce COOJBeTHU
M aTUIMKATUBHMU.

CornacHo usieH 91 on 3aKOHOT 3a »KMBOTHA
cpenuna (CnycbeH BecHux Ha Penybauxa
Maxeponuja 6p. 53/2005, 81/2005, 24/2007,
159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010, 51/2011,
123/2012, 93/2013, 187/2013, 42/2014, 44/2015,
129/2015, 192/2015, 39/2016, 99/2018 wu
Cnysxben BecHuk Ha Penybnuxa Cesepna
Maxenonuja 6p. 89/2022 1 171/2022) ce oapika
Jasna pacmpasa no CrygujaTa 3a oLeHa Ha
BJIMjaHMETO Bp3 JKMBOTHATa CpeauHa 3a
npoekToT - EkcnnoaTtauuja Ha jarjaeH of
HaoranumTeTo Bo sKMBOjHO cO mMOBpUIMHCKA
TexHojiordja Bo onurtuHa HoBauwu, Ha feH
12.05.2025 roguHa (moHe e/ IHUK) BO TojeMaTa
cana Bo oniutuHa Hosauu co novetok o 11:30
4acor.

MHHHCTepPCTBO 3a JKMBOTHA CPeJIMHA M TIPOCTOPHO
wianupate Ha Penybauka Cesepna Makegonuja
[Tnowran ,JIpecsera Goropoauua“ 6p. 3, Ckonje
Peny6auka Cesepra MakegoHuja

funksionimit té pandérpreré té kétij
termocentrali.  Rezervat  totale té
shfrytézueshme llogariten né aférsisht 23.6
milioné ton. Shfrytézimi i rezervave té
shfrytézimit té lartpérmendura pritet té
pérfundojé péraférsisht né 14 vjet.

Studimi analizoi ndikimet e mundshme
gjaté fazave té ndértimit dhe operimit, té
tilla si: ajri, uji, toka, zhurma, dridhjet,
biodiversiteti, ndryshimet  klimatike,
efektet peizazhore dhe vizuale, elementét
socialé té mjedisit, trashégimia kulturore
dhe ndikimet kumulative. Analogisht me
ndikimet e mundshme mjedisore té
analizuara, parashikohen masa pér té
parandaluar dhe zbutur ndikimet negative
gjaté fazave té projektimit, ndértimit, fazés
operative dhe pérfundimit té punés né
Kapitullin 7, Analizén e Rrezikut dhe Planin
e Emergjencés né Kapitullin 8, dhe Plani pér
menaxhimin e mjedisit jetésor dhe
aspekteve sociale si dhe plani i monitorimit
né Kapitullin 9, té cilét sipas vlerésimit toné
jané té pérshtatshém dhe té zbatueshém.

Sipas nenit 91 té Ligjit pér Mjedisin
Jetésor (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé nr. 53/2005, 81/2005, 24/2007,
159/2008, 83/2009, 48/2010, 124/2010,
51/2011, 123/2012, 93/2013, 187/2013,
42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015,
39/2016, 99/2018 dhe Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut nr.
89/2022 dhe 171/2022), u mbaijt njé diskutim
publik mbi Studimin pér vlerésimin e
ndikimeve mjedisore pér projektin -
Eksplorimi i qymyrit nga vendburimi
“Zhivojno” me teknologji sipérfagésore né
komunén e Novacit, mé 12.05.2025 ( e héné)
né sallén e madhe té komunés sé Novacit,
duke filluar nga ora 11:30.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Veriut
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Penybnuxa CeBepHa Makegouuja

MHHHCTEPCTBO 3d YXMBOTHA CpeJHH4d
M IPOCTOPHO IJIaHUpahe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A JKMBOTHA CPEJVHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A YKXMUBOTHA CPEAWHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

KoMmucujata 3a uspaborka Ha M3pewrrajor
3a coopBerHocta Ha CryaujaTa 3a oleHa Ha
BAMjaHMjaTa Bp3 JKMBOTHATA CpejuHa 3a
npoekToT - EKcroarayuja Ha jarneH of
HaoraaviTeTo BO sKHMBOjHO CO MOBPLIMHCKA
TeXHOoJ0r1ja BO HoBauwu,
chopmupana ox MuHHCTEpOT 3a MKMBOTHA
cpeilMHa W TIPOCTOPHO T[UIaHUpame, M0
CTIpOBefleHaTa jaBHa pacrpasa, COIJIaCHO
[IpaBunHukor 3a copmara, coxpKUHATA,
nocrankara M HAuYMHOT 3a wu3paborka Ha
M3BelTajoT 3a cooaBeTHoCcTa Ha CryaujaTa 3a
olleHa Ha BIWjaHHETO Ha I[IPOEKTOT Bp3
ykuBoTHata cpeauHa (‘Cny:kbeH BecHHMK Ha
Penybauka Maxegouuja” 6p. 33/2006) ro
uspaboru M3BemTajor M ro JgocraBu A0
MuHUCTEPOT 3a JKMBOTHA CpefuHa U
NpOCTOPHO TUIaHMpawe. Komucujata 3a
u3paborka Ha M3BewTajoT 3a coonBeTHOCTa
Ha CryaujaTta 3a oueHa Ha BJAUMjaHUETO BP3
cpefyMHa 3@  IIPOEKTOT -
ExcninoaTauuja Ha jarjiieH og HaoraJuTeTo BO
JKuBOjHO €O MOBpLIMHCKA TeXHOJIOrUja BO
onwTuHa HoBauw ru pasriega uM3BOpuTe M
BUIOBUTE Ha MOXKHH  Jerpagauuu U
3arajjyBatha Bp3 OCHOBa Ha LITO Ce
OIUMEeH3MOHUPaHU U TeUHUPAHU MEPKUTE 3a

OITHHA

JKHUBOTHATa

34lTUTA Ha OCHOBHHTe MeJHUYyMH Ha
JKMBOTHATA cpeguHa. H[)OE‘I{TI/IPEIHI/ITE
3dlUTHUTHH MEpKH 3d CripevyyBame H

HaMmajlyBake Ha BaMjaHujaTa Bp3 »KMBOTHATA
CpeiMHa Ce alJIMKaTUBHU M Ke I'M 3aJ0BojaT
OCHOBHUTE bapama. W3Bewrrajor 3a
coonBeTHocTa Ha C(TymujaTa 3a olLleHa Ha
BJAMjaHMjaTa BpP3 JKMBOTHATa cpeguHa Oewie
objaBeH BO [HeBeH BeCHMK [JOCTarneH Ha
Lnenata Teputopuja Ha Penybnuka CeBepHa
MaxkefoHMja ¥ Ha MHTEpPHET CTpaHMLlaTa Ha
MuHuCcTEPCTBOTO 3a JKMBOTHA CpeiMHa WM
MPOCTOPHO IJIAHUPALHE.

‘: MHHH(‘TEPCTBO 34 KMBOTHA CpeJIiHa U NMPOCTOPHO

Komisioni pér pérgatitjen e Raportit pér
pérshtatshmériné e  Studimit  pér
vlerésimin e ndikimeve mjedisore pér
projektin - Eksplorimi i qymyrit nga
vendburimi  “Zhivojno” me teknologji
sipérfagésore né komunén e Novacit , i
formuar nga Ministri pér Mjedisin Jetésor
dhe Planifikimin Hapésinor, pas zhvillimit
té diskutimit publik, sipas Rregullores pér
format, pérmbajtjen, procedurén dhe
ményrén e pérgatitjes sé raportit pér
pérshtatshmériné e  Studimit  pér
vlerésimin e ndikimeve té projektit né
mjedis (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 33/2006) ka pérgatitur
Raportin dhe e ka dorézuar te Ministri e
Mjedisit  Jetésor  dhe  Planifikimit
Hapésinor. Komisioni ka shqyrtuar burimet
dhe llojet e mundshme té degradimeve dhe
ndotjeve dhe ka dimensionuar dhe
pércaktuar masat pér mbrojtjen e mjedisit
pér projektin - Eksplorimi i qymyrit nga
vendburimi  “Zhivojno” me teknologji
sipérfagésore né komunén e Novacit.
Shgyrtuan  burimet dhe llojet e
degradimeve dhe ndotjeve té mundshme,
né bazé té té cilave jané dimensionuar dhe
pércaktuar masat pér mbrojtjen e mediave
themelore mjedisore. Masat mbrojtése té
projektuara  pér  parandalimin  dhe
zvogélimin e ndikimeve mjedisore jané té
zbatueshme dhe do té plotésojné kérkesat
themelore. Raporti pér pérshtatshmériné e
Studimit pér vlerésimin e ndikimeve
mjedisore éshté botuar né njé gazeté té
pérditshme té disponueshme né té gjithé
territorin e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut dhe né fagen e internetit té
Ministrisé sé Mjedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit

4 | nnaumpame Ha Peny6nmnka Cepepra Maxegouuja
| Inowran ,Ipecsera Goropoguua® 6p. 3, Ckonje
Penybauxa Cesepra Makegonuja
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Peny6nnka Cesepra Maxegonuja
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

YIIPABA 3A JXUBOTHA CPELJVHA - DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A JKMBOTHA CPEJJMHA - SEKTORI PER MJEDIS JETESOR

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeeHOTO IO 0J1y4H
KaKO BO IMCNIO3UTUBOT Ha 0Ba PeleHue.

[IpaBHa mnoyka: IlporuB oBa Pemienue
MHBECTUTOPOT, 3acerHaTuTe IpaBHU WU
busnuxky nuLa, Kako M 34py)KeHWjaTa Ha
rpafanu GopMupaHM 3a 3amTATA WU 3a
yHarpegyBarmbe Ha JKMBOTHaTa CpeJuHa,
MO)KaT [Ja nogHecaT kanba mo [Ip)kaBHa
KOMHMCHMja 3a OJJyyyBawe BO ynpaBHa
focranka 4 nocranka og paboTeH OJHOC BO
BTOP CTemneH, BO pok of 15 (metHaeceT gexa) o
[IeHOT Ha MOCJIeJHOTO HaMpaBeHo objaByBame
Ha pelreHreTo cornacHo wieH 90 cras (1) Touka
50 3aKOHOT 3a YKUBOTHA CPeMHA.

Co nouwur,

M3paborun/Pérpiloi:

Né bazé té pérshkrimit té mésiperm,
vendoset si né pjesén dispozitive té kétij
Aktvendimi.

Késhille juridike: Kundér  kétij
aktvendimi, investitori, personat juridiké
ose fiziké té prekur, si dhe shogatat e
qytetaréve té formuara pér mbrojtjen dhe
pérmirésimin e mjedisit, mund té paragesin
ankesé Komisionin Shtetéror pér
vendim marrje né proceduré administrative
dhe proceduré té marrédhénieve té punés
né shkallén e dyté, brenda njé periudhe prej
15 (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e
shpalljes sé fundit té vendimit, né pérputhje
me nenin 90, paragrafi (1), pika 5 e Ligjit pér
Mjedisin Jetésor.
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PaKoBOJMWTEs] Ha CEKTOP
bunjana Iletkocka,
PakoBonuTen Ha cexTop

Ka6uHeT Ha munucrep / Kabineti i ministrit

Cornacen / Me pélgim té
Husamet }“.gushcwsk/7

Cornacen/Miratoi:

VYripasa 3a )KUBOTHa
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